
Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL
GIORNO 29 MARZO 2022 A CAUSA DELL'INTERRUZIONE DEL
SERVIZIO IDRICO NELL'ABITATO DI COLLEPASSO.

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

IL SINDACO

 Vista la nota  in data 23.3.2022, prot. 0018921,  con la quale l’Acquedotto Pugliese
ha comunicato che, nella giornata di Martedì 29 Marzo 2022, tutto il territorio del
Comune di Collepasso sarà interessato all’interruzione  nell’erogazione dell’acqua,
dalle ore 9:00 alle ore 17:00, a causa  di un intervento di inserzione di nuove opere
acquedottistiche  nel partitore che alimenta  il Comune di Collepasso;

   Visto che, la durata dell’interruzione nell’erogazione idrica, pari ad 8 ore, comporta
l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici delle strutture scolastiche e di
assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli edifici, non sussistendo soluzioni
alternative;

   Preso atto che, pertanto,  non potrà essere garantito il normale svolgimento delle
lezioni in presenza degli alunni;

    Ritenuto, ai fini igienico-sanitari di dover provvedere alla chiusura degli istituti
scolastici pubblici e privati, per il giorno 29.3.2022;

  Visto l’art. 50 – comma 5  del D.Lgs. 267/2000 il quale prescrive che:

“In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale
rappresentante della comunità locale.”

    Vista la propria competenza;

ORDINANZA

N: 11 DEL 25-03-2022

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


O R D I N A

La chiusura di tutte le scuole pubbliche e private, di ogni ordine e grado, per Martedì1)
29 Marzo 2022. Resta salva l’adozione di ogni differente atto organizzativo, da parte
dei dirigenti scolastici, che consenta l’attivazione di forme di didattica e/o di
svolgimento di attività lavorativa da remoto.

Di trasmettere copia della presente ordinanza:2)

Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Collepasso;-
Alla Direttrice della Scuola Materna Paritaria “Cristo Re”.-
Alla Prefettura di Lecce.-

Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online e sul sito3)
istituzionale del Comune di Collepasso.

Dalla Residenza Municipale, lì 25-03-2022

IL SINDACO
F.to F.to  Laura Avv. MANTA

Ordinanza n.11 del 25-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



Ordinanza n.11 del 25-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3


